
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

n. 23 del 30/04/2021

OGGETTO: PROPOSTA ALL'ASL  NAPOLI  2  NORD  DI  INTITOLARE  L'U.O.C.  DI 
NEONATOLOGIA DELL'OSPEDALE "SAN GIULIANO" DI GIUGLIANO 
IN CAMPANIA AL DOTT. VINCENZO COMUNE

L’anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di aprile, alle ore 10:05, nella sala consiliare del 
Palazzo di Città, previo recapito di avvisi notificati ai sensi di legge, si è riunito il CONSIGLIO 
COMUNALE, in adunanza ordinaria ed in convocazione unica con l’intervento dei  signori:

Cognome e Nome P A Cognome e Nome P A
PIROZZI  Nicola X

1 ACONE   Raffaelina X 17 LICCARDO  Paolo X
2 AGLIATA  Rosa X 18 MAISTO  Pietro Giuseppe X
3 ASCIONE  Pasquale X 19 PALMA  Stefano X
4 CACCIAPUOTI  Francesco X 20 PENNACCHIO Rita Rosangela X
5 CASTALDO  Adriano X 21 PEZZELLA  Salvatore X
6 COMUNE   Francesco X 22 PIROZZI  Giovanni X
7 CONTE  Paolo X 23 PORCELLI   Luigi X
8 D’AGOSTINO  Salvatore X 24 POZIELLO  Antonio X
9 D’ALTERIO  Diego Nicola X 25 POZIELLO  Laura X
10 DI DOMENICO  Francesco X 26 RAGOSTA  Rosario X
11 DI GENNARO  Gennaro X 27 RICCIARDIELLO Stefano X
12 FASANO  Ilaria X 28 SEQUINO  Luigi X
13 GRANATA  Antonio X 29 SESTILE  Caterina X
14 GUARINO  Luigi X 30 TARTARONE  Cristoforo X
15 IODICE  Lucia X 31 VISCONTI  Paola X
16 IOVINELLA  Francesco X 32 VITIELLO  Maria X

PRESENTI:    23        ASSENTI:  10

Presiede il  Consigliere comunale  Avv. Adriano Castaldo nella qualità di  Presidente del Consiglio 
Partecipa alla seduta  il  Segretario Generale  Dott. Teresa  Di Palma            



Si passa alla trattazione del punto n. 2 all’ordine del giorno, ad oggetto: “Proposta all’ASL NA2 
Nord  di  intitolare  l’  U.O.C.  di  Neonatologia  dell’Ospedale  “San  Giuliano”  di  Giugliano  in 
Campania al Dott. Vincenzo Comune”.
Sono  presenti  in  aula,  oltre  al  Sindaco  Pirozzi  Nicola,  n.  22  Consiglieri:  Acone,  Cacciapuoti, 
Castaldo, Comune, Conte, D’Agostino, D’Alterio, Di Domenico,  Fasano, Granata, Iodice,  Palma, 
Pennacchio, Pezzella, Pirozzi Giovanni, Poziello Antonio, Ragosta, Ricciardiello, Sequino, Sestile, 
Tartarone,  Vitiello;  risultano  altresì  assenti  n.  10  Consiglieri:  Agliata,  Ascione,  Di  Gennaro, 
Guarino, Iovinella, Liccardo, Maisto, Porcelli, Poziello Laura, Visconti.
Il Presidente dà lettura della proposta depositata agli atti del Consiglio comunale.
Interviene il Consigliere Comune, durante il cui intervento, alle ore 10:09, entrano i Consiglieri 
Iovinella e Poziello Laura (presenti 25).
Intervengono successivamente i Consiglieri Tartarone e Poziello Laura, ed il Sindaco, che chiede di 
osservare un minuto di raccoglimento in memoria del dott. Vincenzo Comune.
L’aula si raccoglie in silenzio per un minuto.
Non essendoci altri interventi, si mette ai voti la proposta di cui al presente punto all’ordine del 
giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  l’allegata  proposta  di  deliberazione  n.  DCC  –  99  –  2021del   23/04/2021,  ad  oggetto: 
“Proposta all’ASL NA2 Nord di intitolare l’ U.O.C. di Neonatologia dell’Ospedale “San Giuliano” 
di Giugliano in Campania al Dott. Vincenzo Comune”

Visto altresì il parere in merito alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente ad interim del Settore 
Affari Istituzionali;

ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione palese, resa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:

Presenti: 25
Favorevoli: 25
Contrari: neessuno
Astenuti:  nessuno
 

DELIBERA 

1)  di  approvare la  proposta  di  deliberazione  n.  DCC – 99 – 2021del   23/04/2021,  ad oggetto: 
“Proposta all’ASL NA2 Nord di intitolare l’ U.O.C. di Neonatologia dell’Ospedale “San Giuliano” 
di Giugliano in Campania al Dott.  Vincenzo Comune” allegata al presente atto a formare parte 
integrante e sostanziale;

2)  di  demandare  al  Dirigente  ad  interim  del  Settore  Affari  Istituzionali,  tutti  gli  adempimenti 
consequenziali al presente provvedimento;

3) di incaricare il medesimo Settore di trasmettere copia della presente deliberazione all’Asl Napoli  
2 Nord per tutti i provvedimenti di competenza.

Nell’allegato stralcio della seduta stenografica si può riscontrare quanto sopra.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DCC-99-2021 del 23/04/2021

OGGETTO: PROPOSTA ALL'ASL  NAPOLI  2  NORD  DI  INTITOLARE  L'U.O.C.  DI 
NEONATOLOGIA DELL'OSPEDALE "SAN GIULIANO" DI GIUGLIANO 
IN CAMPANIA AL DOTT. VINCENZO COMUNE

IL SINDACO

Premesso che:

- In data 8 gennaio 2021 è venuto improvvisamente a mancare il dott. Vincenzo Comune, illustre 
medico  pediatra  giuglianese,  che  per  decenni  ha  svolto  la  propria  professione  con  generosità, 
professionalità  e   dedizione,  e  la  cui  mancanza  ha  lasciato  un  incolmabile  vuoto  umano  e 
professionale nella comunità medica e cittadina;

-  il  dott.  Comune,  nel  corso della  propria  vita  umana e  professionale,  si  è  sempre distinto per 
l’attenzione  alle  problematiche  legate  all’infanzia  e  alla  maternità,  dopo  un  lungo  periodo  di 
formazione presso il Reparto di terapia intensiva neonatale dell’Ospedale A. Cardarelli di Napoli  
svolgendo  il  ruolo  di  aiuto  Primario,  ha  prestato  la  propria  attività  per  oltre  trent’anni  presso 
l’Ospedale “San Giuliano” di Giugliano, creando il punto nascita dello stesso fino a ricoprire il  
ruolo di Primario del reparto di Neonatologia del suddetto Presidio Ospedaliero, nonché il ruolo di  
Primario  della  Unita  Operativa  Complessa  di  Pediatria   e  Neonatologia  dell’Ospedale  di 
Frattamaggiore “San Giovanni di Dio”;
- nel 2018 gli è stato conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento Materno Infantile dell’ASL 
Napoli 2 Nord, diventando un punto di riferimento per i giovani medici e per il personale sanitario 
tutto;
- la sua passione politica e l’interesse per il benessere della comunità giuglianese lo hanno portato a 
ricoprire  diversi  ruoli  istituzionali,  in  particolare  quello  di  Presidente  del  Consiglio  Comunale 
cittadino dal 2003 al 2008;
- è intenzione di questa Amministrazione ricordare il dott. Vincenzo Comune in maniera duratura, in 
modo che il suo operato come uomo e come medico possa continuare ad essere di esempio alle 
generazioni  future,  invitando  l’Asl  Napoli  2  Nord  ad  intitolargli  l’  U.O.C.  di  Neonatologia 
dell’Ospedale “San Giuliano” di Giugliano.

Tutto ciò premesso

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE



1) di fare voti all’Asl Napoli 2 Nord di intitolare il reparto U.O.C. di Neonatologia dell’Ospedale 
San Giuliano di Giugliano al dott.  Vincenzo Comune, già primario del predetto reparto, venuto 
improvvisamente a mancare in data 8 gennaio 2021;

2) di trasmettere il presente atto all’Asl Napoli 2 Nord, per tutti i provvedimenti di competenza;

3)  di  darsi  atto  che  il  presente  atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, e che pertanto si prescinde dall’acquisizione del 
parere di regolarità contabile.

Il Sindaco
F. to Dott. Nicola Pirozzi

                                                                        



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. DCC-99-2021 del 23/04/2021

OGGETTO: PROPOSTA ALL'ASL  NAPOLI  2  NORD  DI  INTITOLARE  L'U.O.C.  DI 
NEONATOLOGIA DELL'OSPEDALE "SAN GIULIANO" DI GIUGLIANO 
IN CAMPANIA AL DOTT. VINCENZO COMUNE

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del  Settore Affari Istituzionali  esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del 
D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

lì, 23/04/2021

Il Dirigente
F.to Dott. Giuseppe De Rosa



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. DCC-99-2021 del 23/04/2021

OGGETTO: PROPOSTA ALL'ASL  NAPOLI  2  NORD  DI  INTITOLARE  L'U.O.C.  DI 
NEONATOLOGIA DELL'OSPEDALE "SAN GIULIANO" DI GIUGLIANO 
IN CAMPANIA AL DOTT. VINCENZO COMUNE

Parere di regolarità contabile:

Il presente atto  non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ Ente 

lì, 23/04/2021
Il Dirigente ad interim

                            F.to Dott. Giuseppe De Rosa



Il Presidente del Consiglio Comunale Il Segretario Generale

F.to Avv. Adriano Castaldo F.to dott. Teresa Di Palma

_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata 
con il n. 1025  dal 12/05/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi,  ai  sensi dell'art  124, 
comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 12/05/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino

______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° 
comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data 
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 12/05/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania, 12/05/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino


